52  diário oficial Nº 33906 Sexta-feira, 28 de JUNHO de 2019

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº100 DE 18/06/2019-DAF
SERVIDORA: ANABELA DE OLIVEIRA POMPEU MARTINS
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:5326940/2
 PERÍODO:16.07.2019 a 14.08.2019
TRIÊNIO:17.05.2011 a 17.05.2014

PORTARIA Nº101 DE 18/06/2019-DAF
SERVIDOR: EDILSON TEIXEIRA DE CAMPOS JUNIOR
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:5129516/1
PERÍODO:01.07.2019 a 30.07.2019
TRIÊNIO:04.05.2008 a 04.05.2011

PORTARIA Nº102 DE 18/06/2019-DAF
SERVIDOR: GILBERTO ALEXANDRE CARLOS DE ALMEIDA
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:06305415/2
 PERÍODO:01.07.2019 a 30.07.2019
TRIÊNIO:30.12.2000 a 30.12.2003

PORTARIA Nº103 DE 18/06/2019-DAF
SERVIDOR: IVANILDO DE ALMEIDA RODRIGUES
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:5281091/2
 PERÍODO:01.07.2019 a 30.07.2019
TRIÊNIO:24.01.2014 a 23.01.2017

PORTARIA Nº105 DE 18/06/2019-DAF
SERVIDOR: LAURO MEDINA VIANA
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:5146666/2
 PERÍODO:15.07.2019 a 13.08.2019
TRIÊNIO:02.07.2005 a 01.07.2008

PORTARIA Nº106 DE 18/06/2019-DAF
SERVIDORA: MARIA MOURA DE ASSIS NETO
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:55585738/2
 PERÍODO:01.07.2019 a 29.08.2019
TRIÊNIO:31.01.2014 a 30.01.2017

PORTARIA Nº107 DE 18/06/2019-DAF
SERVIDORA: MAÍRA DOS SANTOS DA MATA REZENDE
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:57234593/1
 PERÍODO:08.07.2019 a 06.08.2019
TRIÊNIO:28.10.2010 a 27.10.2013

PORTARIA Nº108 DE 18/06/2019-DAF
SERVIDORA: NAIR CORREIA DE FREITAS CASTRO
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:728977/3
 PERÍODO:01.07.2019 a 30.07.2019
TRIÊNIO:17.05.2001 a 17.05.2004

PORTARIA Nº109 DE 18/06/2019-DAF
SERVIDOR: RENATO FERREIRA DA SILVA
 CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:5449537/1
 PERÍODO:01.07.2019 a 29.08.2019
TRIÊNIO:17.05.2008 a 16.05.2011 e 17.05.2011 a 16.05.2014

PORTARIA Nº112 DE 24/06/2019-DAF
SERVIDORA: ÂNGELA ALBERTINA GASPAR PEREIRA
 CARGO: Farmacêutica, MATRÍCULA:54189019/1
 PERÍODO:01.07.2019 a 30.07.2019
TRIÊNIO:25.02.2008 a 24.02.2011

Protocolo: 448119
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 226/2019–GAB/DG/CPC-RC
DE 27 DE JUNHO DE 2019.

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, no uso de suas atribuições legais e conferidos pelo Decreto Gover-
namental s/n publicado  no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
O (a) Ordenador de Despesa do Centro de Perícias Científica “RENATO
CHAVES”, usando de suas atribuições contidas no DECRETO Nº 1.180/08,
Artigo 3º, Parágrafo 1º, que disciplina a concessão e aplicação de Supri-
mento de Fundos.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 145/2019-CMP/DAF.
I- CONCEDER ao servidor MARCIO AUGUSTO DA SILVA JORDÃO, matrí-
cula nº 303771/1, Gerente do Núcleo de Serviços, Suprimento de Fundos
no valor total de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), o qual deverá
observar a classificação orçamentária abaixo:

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor

 06122129783380000 0101000000 339039 R$ 1.500,00

 06122129783380000 0101000000 339030 R$ 1.000,00

II- ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até
45  (quarenta e cinco), dias contados a partir da emissão da Ordem Ban-
cária e para prestação de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao tér-
mino do prazo estabelecido para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, RESGISTRE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 27 de Junho de
2019.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 448432

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 219/19 DE 25 JUNHO DE 2019 – GAB/DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHA-
VES”, no uso de suas atribuições legais e conferidos pelo Decreto Gover-
namental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
R E S O L V E:
Formalizar de acordo com o art.74 da Lei n° 5.810 de 24.01.1994, 30
(trinta) dias consecutivos de Férias para os servidores abaixo, lotados
neste Centro de Perícias:
De: 01/08/19 a 30/08/19.
Alan Junio Salgado de Oliveira - Motorista
Ana Maria Oliveira do Nascimento - Assistente Administrativo
Ana Suely Santiago Lima Moreira - Perito Criminal
Alselmo Rodrigues dos Santos  – Motorista
Djalma da Silva Frade – Perito Criminal
Dilma Duarte Teixeira - Técnico de Administração e Finanças
Edna Lucia Pereira Farias – Perito Criminal
Edna Maria Mendes Pereira – Perito Criminal
Edselma Cruz Monteiro – Perito Criminal
Eduardo Santos Pereira – Perito Criminal
Elizabeth Maria Pereira Ferreira  – Perito Médico Legista
Elizangela Lima de Araújo – Perito Criminal
Eric da Silva Nascimento - Perito Criminal
Erika Betânia Silva Rego – Assistente Administrativo
Erika Farineli – Perito Criminal
Fábio Vasconcellos Brazão - Perito Médico Legista
Francisco José Souza Santos - Perito Criminal
Gerson Almeida da Silva – Técnico de Administração e Finanças
Hebert Rodrigo da Silva Ribeiro – Auxiliar Técnico de Perícias
Henrique Nazareno Santos Lima – Perito Criminal
João Alberto Lurine Guimarães Júnior – Perito Criminal
Jocy Eimar Silva Pimentel – Assistente Administrativo
José Luiz Moreira de Oliveira Júnior – Perito Criminal
José Alexandre Couto da Paixão – Técnico Radiologia
Josylenne Maria de Souza Silva - Perito Criminal
Josué Matos Guerreiro – Motorista
Leonardo Costa dos Santos – Perito Criminal
Leonardo Fonseca de Souza - Assistente Administrativo
Lidiane Batista Ferreira Shimon - Auxiliar Técnico de Perícias
Lindomar Moreira de Oliveira Filho – Auxiliar Técnico de Perícias
Luciana Ramos do Rosário – Assistente Administrativo
Marcelo Leal Gomes  – Assistente Administrativo
Marcia Cristina Gomes de Oliveira - Perito Criminal
Osias Pimenta Nunes – Perito Médico Legista
Paulo Alves Barbosa - Perito Médico Legista
Regina Coeli Lira da Conceição – Perito Criminal
Reginaldo da Silva Salazar – Auxiliar Operacional
Robson José Fernandes Nunes – Perito Criminal
Rodrigo Franco dos Santos – Auxiliar Técnico de Perícias
Vanja Maria Nascimento Pinto – Perito Criminal
Veronica Souza Leal Saliba Gomes – Perito Criminal
Waldiney Mendes Flexa – Auxiliar Técnico de Perícias
De: 07/08/19 a 05/09/19.
Stael Rejane Sousa da Silva – Perito Criminal
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, Belém, 25 de Ju-
nho de 2019.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 448118
..

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 2161/2019-DAF/CGP, de 25/06/2019.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor Neidson de Andrade Santos, Assistente de Trânsi-
to, matrícula 57191834 /1, lotado na Diretoria de Habilitação de Conduto-
res e Registro de Veículos, trinta (30) dias de férias, no período de 02/07
a 31/07/2019, referentes ao exercício de 03.12.2017/2018.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

Protocolo: 448573